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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

صور فلکی نیمکره شمالی- ورزشی رزمی- سربه راه 
۱۱- نوشــتن معاملات در دفاتر رسمی- اندوه- شب 
پیــش رو ۱۲- نامی پســرانه- چشم و هم چشــمی- 
کشته شــده ۱۳- غار بعثت- دفتر نگهداری عکس- 

تغییردهنــده در نت نویســی موســیقی  نشــانه ای 
۱۴- رمانی به قلم مارگارت اتوود، نویسنده کانادایی- 
معادل فارســی اینترنت ۱۵- عامل بیماری  کرونا- از 

اقلیت های مذهبی- عبوس و اخمو 

افقی: 
 ۱- خراش نامحســوس- رفیق- زمانی بسیار 
کوتــاه- شــایعه ۲- کمک رســانی- همنشــین- 
شــاعر بافقی ۳- جعبه مقوایی- سنبله نورسیده 
ذرت- کاخ زیبــای تهران که با نام موزه هنر ایران 
شناخته می شــود ۴- مهاجم برزیلی تیم فوتبال 
بارســلونا- ستایشــگر ۵- حیوان وفــادار- پرنده 
نجار- خاک ســفالگری ۶- دهم مــاه محرم- از 
القاب امــام  علی(ع) ۷- شــاعر دربار ســلطان 
ســنجر- پارچه- از محلات شــمال تهــران ۸- 
ســوراخ کوچک- در بنّایی برای گرفتن درزها به 
کار می رود ۹- پرســتش- از رایج ترین قالب های 
خوشنویسی ایرانی- شــکیبایی ۱۰- محل اقامت 
زائران- همت گماشــتن ۱۱- مذکر- شــرح کتاب 
اوســتا- حرف دهن کجی ۱۲- ترک نکردن جایی- 
فقیر و تهیدســت ۱۳- روزها- یگانــه- بهره مند 
۱۴- بصیر- بزرگ- ســفره خانه دربار صفوی ۱۵- 
فرمان اتومبیل- پایتخت سلســله افشاریه بود- 

پذیرفتن- بندگی 
عمودی: 

۱- از عناصر چهارگانه- خوشــبختی- فاکس 
۲- تیراژ- فرشــته جان ستان ۳- زنگ گردن شتر- 
آبگوشــت- برکت سفره ۴- ســروش آسمانی- 
مدخل- ساز موسیقی مذهبی بوشهر ۵- مربوط 
به جامعه دارای تمدن- کوچک- قســمتی از پا 
۶- صدای بلند- از پادشــاهان ساسانی- تنها ۷- 
بیست ویکمین ســوره قرآن- بازگشت به عقب- 
مرکز تنظیــم گلوکز در بــدن ۸- موجب آرامش 
خاطــر- زودگــذر و ناپایدار ۹- همســر حضرت 
یعقوب(ع)- از ادوات ورزش باستانی- فیلسوفی 
که با شــک به همه چیز به فلســفه رسید ۱۰- از 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

۱۵۰ کشور درگیر 
گرد و غبار

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
ضمن اشــاره به تبعات گرد و غبار اظهار 
کرد: لازم است عملیات اجرائی مقابله 

با گرد و غبار در منطقه آغاز شود.
علی سلاجقه در مراسم بزرگداشت 
مقابله با توفان های ماسه و گرد و غبار که 
امروز در سازمان حفاظت محیط زیست 
برگزار شد، افزود: ایران یکی از کشورهای 
پیشــرو در مبــارزه و کنتــرل توفان های 
ماســه ای و گرد و غبار اســت و با توجه 
به توافقات انجام شــده دست همکاری 
به سمت کشورهای منطقه مانند عمان، 
عراق، ســوریه و یمن به منظــور کنترل 
توفان های ماســه ای و گرد و غبــار دراز 
می کنیم. او افزود: با کشــورهای منطقه 
رایزنی های متعددی در این زمینه انجام 
داده ایم و تبادل نظر کارشناســی انجام 
شده است. سلاجقه با اشاره به تصویب 
قطع نامه مقابله با توفان های ماســه ای 
و گرد و غبار در مجمع محیط زیست ملل 
متحد و بیانیه دو نشســت منطقه ای و 
بین المللی در این زمینه تأکید کرد: لازم 
اســت به این میثــاق بین المللی عمل 
کنیم، چراکه گرد و غبــار همه ارکان یک 
کشــور را ماننــد سیســتم حمل ونقل و 
زیست گیاهی و جانوری تحت تأثیر قرار 

می دهد.
او در بخــش دیگری از صحبت های 
خود با اشــاره به تأکید شــهید آیت االله 
رئیسی بر مقابله با گرد و غبار اظهار کرد: 
شهید جمهور بر حل مشــکل گرد و غبار 
با منشــأ خارجی تأکید داشتند و ایران با 
همکاری وزارت امور خارجه رایزنی های 
با ســازمان های بین المللی و  متعددی 
کشورها انجام داد. در نتیجه تلاش های 
مقابله  قطع نامه  توانســتیم  انجام شده 
بــا توفان هــای ماســه ای و گرد و غبار را 
در مجمع محیط زیســت ملل متحد به 
تصویب برسانیم و روز ۲۱ تیر ماه به عنوان 
روز جهانی مقابله با توفان های ماسه ای 
و گرد و غبــار تصویب شــد. به این ترتیب 
جهان برای استفاده از تمام ظرفیت های 
خــود برای کاهــش اثــرات توفان های 
ماسه ای و گرد و غبار متعهد شده است. 
ســلاجقه ضمن بیان اینکه دیپلماســی 
پیش قــراول  به عنــوان  محیط زیســتی 
دیپلماسی سیاسی در دستور کار دولت 
ســیزدهم بوده است، گفت: تمام تلاش 
خود را برای دســتیابی به یک ســاختار 
مشــترک در زمینه مقابله بــا گرد و غبار 
انجام داده ایم و در نتیجه نشســت های 
برگزار شــده تشکیل ســازمان منطقه ای 
مبارزه با گرد و غبار و دبیرخانه ای در این 
زمینه به تصویب رسید و برای راه اندازی 
صندوق مقابله با گردوغبار نیز اقدامات 
خوبی انجام شــده اســت. او در ادامه 
گفت: ایــران دو طرح و برنامه زیر عمل 
منطقه ای را نیز در جنوب و جنوب غرب 
و شــمال و شمال شــرق برای مقابله با 

گردوغبار تدوین کرده است.

خبر گزارش خبری

جمعی از اساتید دانشــگاه  ها، محیط  بانان، کارشناسان و کارکنان سازمان محیط زیست و همچنین 
فعالان و کنشــگران حوزه محیط زیست و منابع طبیعی در نامه  ای به مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
منتخب دولت چهاردهم درخواســت کردند که رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست کشور از جمع 

پرسنل همین سازمان انتخاب شود.
به گزارش «شرق»، در این نامه که با موضوع «درخواست انتصاب رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
از پرســنل سازمان» روز شــنبه ۲۳ تیرماه ۱۴۰۳، به دفتر مسعود پزشکیان ارسال شده، چنین آمده است: 
«از ســال ۱۴۰۱ پویشی توسط آحاد جامعه محیط زیســت ایران، مبنی بر انتصاب رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست، برای اولین بار از درون مجموعه محیط زیست کشور در قالب کارزاری راه اندازی و منتشر شد 
و از رئیس جمهور شــهید درخواست شد که این پویش مورد اجرا قرار گیرد. این پویش، امروز به درختی 
تنومند تبدیل شده و به شکل یک مطالبه صنفی به حق مورد انتظار متخصصین، اندیشمندان و کارشناسان 
این حوزه درآمده است که دلایل و جزئیات آن تقدیم حضور می شود». این گروه از محیط  زیستی  ها با اشاره 
به اینکه با کمال مسرت، پیروزی جنابعالی را به عنوان چهاردهمین رئیس جمهور ایرانِ عزیز تبریک عرض 
می کنیم و امیدواریم در انجام وظایف خطیر قوه مجریه با توکل بر خداوند سبحان، موفق و همواره با عزت 
و مستدام باشید، این طور نوشتند: «رئیس جمهور محترم ملت شریف ایران؛ به استحضار می رساند بیش 
از نیم قرن از تأسیس سازمان حفاظت محیط زیست و قریب ۴۶ سال از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی 
می گذرد. ســازمان حفاظت محیط زیست کشور در راه حفاظت از انفال و مواهب الهی حدود ۱۵۰ شهید 
تقدیم این ســرزمین کرده است. پرواضح اســت این سازمان در نیم قرن گذشته همانند سایر دستگاه  های 
اجرائی به درجه ای از توانایی علمی و تخصصی رســیده، که بعد از ۵۰ ســال برای اولین بار از بین ۸۰۰۰ 
پرســنل این سازمان، رئیس آن انتخاب و به عنوان معاون رئیس جمهور منصوب شود. این مطالبه به  حق 
آحاد جامعه محیط زیســت از رئیس جمهور عزیز اســت». امضاکنندگان نامه پنج دلیل برای درخواست 
خود مطرح کرده و اولین دلیل خود را این طور توضیح دادند: «سازمان حفاظت محیط  زیست یک دستگاه 
کاملًا تخصصی و حاکمیتی اســت و در ۵۰ ســال گذشته انتخاب رؤســای خارج از بدنه سازمان موجب 
تولید انواع حاشــیه و هزینه های فراوان برای کشور شده و این حواشی در ادوار گذشته باعث ناکارآمدی 
این سازمان تخصصی و عدم انجام درست وظایف خطیر آن شده و خروجی آن علاوه بر نارضایتی جامعه 
محیط زیســت، موجب بحران  ها و ابرچالش  های زیست محیطی مثل آلودگی هوا، گرد و غبار، کمبود آب و 

خشکسالی، پسماند و کاهش تنوع زیستی برای کشور شده است».

ضرورت آشنایي با مبانی علمی و عملی محیط زیست 
دلیل دوم و ســومی که این گروه برای ضرورت انتخاب رئیس سازمان محیط زیست از درون آن سازمان 
مطرح کرده اند بدین شــرح است: «آحاد جامعه محیط زیســت انتظار دارند، در دهه پنجم انقلاب اسلامی 
ایران یک نفر از بدنه تخصصی ســازمان که با مبانی علمی و عملی دانش محیط زیســت آشــنایی کامل 
دارد، به عنوان رئیس انتخاب شــود تا انگیزه و امید و شوق انجام کار به این سازمان بی ر مق برگردد و بتوان 
محیط زیست ایران عزیز را که میراث فرزندان و نسل آتی است، به درستی مدیریت و برای آیندگان حفاظت 
کرد. دلیل سوم این است که اعتماد به پرسنل موجب تکریم جامعه محیط زیست کشور، خوشحالی فعالان 
و دوستداران محیط  زیست و مردم است و برگ زرینی در دولت برای ایران خواهد بود. دولتی که شعار به  حق 
و درســت آن از منظر قرآن کریم و نهج البلاغه بر این است که شایستگان زمام امور را به دست بگیرند، زیرا 

مسئولیت  ها امانات الهی هستند و در نتیجه کار به کارشناسان و متخصصان همان مجموعه واگذار شود».

انتخاب رئیس سازمان محیط زیست از خارج این سازمان چه مشکلاتی ایجاد کرده؟
در ادامه این نامه در تشــریح دلیل چهارم برای اهمیت انتخاب رئیس ســازمان از میان پرسنل این 
ســازمان این طور نوشته شده است: «آسیب  شناسی پنج دهه گذشته نشان می دهد که انتخاب رؤسای 
سازمان حفاظت محیط زیست بیرون از مجموعه علاوه بر ایجاد یک وقفه بلندمدت برای شناخت ایشان 

از وظایف سازمان موجب مشکلات ذیل بوده است: 
الف. رؤســای منصوب  شــده تا همین امروز در بدو ورود تعداد زیادی از همکاران خود را از بیرون 
ســازمان به عنوان مدیران ارشــد و میانی بــه کار گماردند که موجب به حاشــیه راندن متخصصین و 
کارشناسان محیط  زیست شد و همیشه حاشــیه های مهم تر از متن گریبان گیر این سازمان بوده و عملا 

نتوانسته به وظایف و مسئولیت  های خود بپردازد.
ب. عدم واگذاری مسئولیت  ها به کارشناسان متخصص، موجب بی انگیزگی کارکنان و متخصصین 
این حوزه شده که علاوه بر داشتن مدارج علمی از بهترین مراکز علمی ایران و جهان، تجارب کم  نظیری 
در رده  های مختلف محیط زیست کشور دارند. مع الاسف در ادوار گذشته مدیران ارشد و میانی سازمان 

حتی به اندازه انگشتان یک دست از کارشناسان محیط زیست نبوده اند.
پ. عدم شــناخت از شــغل محیط بانی و محیط بانان که حدود نیمی از جمعیت سازمان حفاظت 
محیط زیســت (۴۰۰۰ نفر) را این جان برکفان تشــکیل می دهند، موجب شــده که آسیب  های جدی و 
جبران ناپذیری به محیط بانان وارد شــود، تشــکل های مردم نهاد، فعالان محیط  زیســت و کارشناسان 
محیط  زیســت اعتقاد دارند کسانی می  توانند بار مسئولیت ســازمان حفاظت محیط زیست را عهده  دار 

شوند که درد  و رنج محیط  بانی را لمس کرده باشند. 

ت. ســازمان دچار یک عقب ماندگی تاریخی است که عدم توانایی در پیاده سازی وظایف حاکمیتی، 
نظارتی و عدم اجرای سیاست  های ابلاغی مقام معظم رهبری مدظله العالی و برنامه  های توسعه  ای و 

قوانین موجود محیط زیست نمونه هایی در سنوات اخیر است».

رئیس سازمان محیط زیست باید چه مشخصاتی داشته باشد؟
امضاکنندگان نامه به رئیس جمهور دولت چهاردهم در ادامه به ویژگی  های مورد نیاز رئیس سازمان 
محیط زیست اشاره کرده و در قالب دلیل پنجم برای درخواست خود این طور نوشته  اند: «ما اعتقاد راسخ 

داریم رئیس سازمان حفاظت محیط زیست باید شاخص  ها و ویژگی  های ذیل را داشته باشد:
 داشتن تقوا و التزام عملی به اصول و مبانی نظام جمهوری اسلامی ایران

 برخورداری از سلامت و صلابت نفس و پاکدستی
 تسلط علمی و تجربی بر موضوعات مختلف محیط زیست (نه صرفا یک رشته تحصیلی خاص) 

به عنوان یک علم میان  رشته  ای
 درک صحیح و استراتژیک از نیازهای اقتصادی کشور و توانایی پیوند آن با رکن حیاتی توسعه فرابخشی
 شناخت ظرفیت های بین المللی محیط زیست در ایجاد تعاملات اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

با کشورهای منطقه و جهان
 تسلط بر قوانین و مقررات حقوق داخلی و بین المللی محیط زیست

 تجربه و دانش ایجاد تعامل میان دستگاه  های اجرائی مؤثر بر محیط زیست
 مقبولیت و خوشنامی در میان پرسنل سازمان حفاظت محیط زیست کشور

 تجربه کارشناسی، کار اجرائی و مدیریتی در سطوح مختلف سازمان حفاظت محیط زیست».

رئیس جمهور از فرصت تاریخی استفاده کند
در بخش پایانی نامه، نگارندگان و امضاکنندگان این نامه، مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب را 
مورد خطاب قرار داده و نوشتند: «اکنون با افتخار یک فرصت تاریخی در پیش روی جنابعالی فراهم شده 
و برای اولین بار و برای ایران، با یک تصمیم کارشناسی و به حرمت خون شهدای گران قدر محیط بان و 
ندای آحاد جامعه محیط زیست لبیک گویید و از کارشناسان محیط زیست ایران یک نفر را به عنوان رئیس 
سازمان انتخاب و منصوب فرمایید؛ چراکه اگر مقامات و افراد درون سازمانی، درست انتخاب شوند، در 
بهبود جو سیاسی پیرامون برنامه های محیط زیست موفق  تر از بیرونی ها خواهند بود و تأثیر شگرف در 
رشد و پیشرفت توسعه پایدار خواهند داشت. مزید استحضار برای انتخاب رئیس سازمان از مجموعه 
متخصصان سازمان حفاظت محیط زیست و در صورت صلاحدید به تعداد لازم افراد شایسته و متناسب 
با نگاه و رویکرد دولت برای پیاده سازی برنامه و سیاست های اجرائی، معتقد به مبانی، اصول و اهداف 
دولت برای ایران در بین پرسنل محیط زیست کشور وجود دارد که به حضورتان معرفی خواهند شد». بنا 
به گزارش «شرق»، این نامه را ۴۶۰ نفر امضا کرده اند که به دلیل محدودیت کلمه، از انتشار اسامی همه 
این افراد در روزنامه اجتناب می شود اما نام تعدادی از امضاکنندگان بدین شرح است: احمدعلی کیخا، 
عضو هیئت علمی دانشگاه زابل و معاون اسبق محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 
محیط زیست؛ احمدرضا لاهیجان زاده، معاون سابق محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست 
کشور و مدیرکل اسبق استان های خوزستان و بوشهر؛ حمید ظهرابی، معاون اسبق محیط زیست طبیعی 
و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست و مدیرکل اسبق حفاظت محیط زیست استان های سمنان، 
اصفهان و فارس؛ جلیل بادام فیروز، عضو هیئت علمی پژوهشــکده محیط زیســت و توسعه پایدار و 
مدیرکل اســبق حفاظت محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد؛ مجید مخدوم، عضو هیئت علمی 
دانشــگاه تهران و رئیس انجمن ارزیابی محیط زیســت ایران و عضو شورای عالی محیط زیست؛ سعید 
محمودی، مدیرکل ســابق حفاظت محیط زیست استان تهران و مدیرکل اسبق حفاظت محیط زیست 
اســتان های سیستان و بلوچســتان، مرکزی و فارس؛ مصطفی نخعی، نماینده مجلس شورای اسلامی 
دوره یازدهم و دوازدهم و عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی؛ محمد بهرامی، نایب رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی و عضو هیئت علمی دانشگاه؛ رضا سپهوند، عضو کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی و عضو هیئت علمی دانشگاه لرستان؛ محمود قاسم پوری عضو هیئت 
علمی دانشــگاه تربیت مدرس و عضو هیئت مؤســس انجمن تنوع زیســتی ایران؛ مرجان شــاکری، 
متخصص و پژوهشگر حوزه محیط زیست و مدیرکل سابق حفاظت محیط زیست استان کرمان؛ محمد 
درویش، عضو هیئت علمی مؤسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور؛ بهمن ایزدی، رئیس هیئت مدیره 
کانون سبز فارس و فعال و کنشگر محیط زیست؛ فاطمه آرتا، معاون سابق مرکز آموزش محیط زیست و 
تربیت محیط بان سازمان محیط زیست؛ شهرام شیران زائی، پژوهشگر مشاور اسبق معاونت محیط زیست 
طبیعی و تنوع زیستی؛ بهروز ساری صراف، عضو هیئت علمی گروه آب و هواشناسی دانشکده جغرافیا 
و برنامه ریزی دانشگاه تبریز. گفتنی است در سال ۱۴۰۱ کارزاری با موضوع انتخاب رئیس سازمان محیط 
زیست از میان پرسنل این سازمان راه اندازی شد که توانست امضا و تأیید دو هزار و ۶۰ نفر را بگیرد. این 
تعداد مخالف انتخاب رئیس ســازمان محیط زیست از خارج این سازمان بودند برای همین با شرکت 
در کارزاری اعلام کردند که رئیس سازمان محیط زیست باید از میان کارکنان، مدیران و کارشناسان خود 

این سازمان انتخاب شود.

آخرین وضعیت اجرای 
پرونده الکترونیک سلامت

ایســنا: رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشــت با 
تشــریح آخرین وضعیت اجرای پرونده الکترونیک ســلامت، در عین حال 
دربــاره بیمارســتان های خصوصی به عنــوان یکی از منابع ثبــت اطلاعات این 
پرونــده، گفــت: پیــش از ابــلاغ برنامه پنج ســاله هفتــم توســعه، اطلاعات 
بیمارســتان های بخش خصوصی باید به وزارت بهداشت ارائه شود، در صورت 

ارائه ندادن اطلاعات، درجه بیمارستان ها در اعتباربخشی کاهش می یابد.
رضا مظهری درباره آخرین وضعیت اجرای پرونده الکترونیک سلامت گفت: 
تصور می شود پرونده الکترونیک سلامت، یک محصول صفر تا صدی است؛ چنین 
دیدگاهی وجود دارد اما باید گفت پرونده الکترونیک سلامت، اطلاعات جزئی تا 

اطلاعات بسیار مهم را شامل می شود.
وی با بیان اینکه به طور تقریبی تمام شــهروندان ایرانــی پرونده الکترونیک 
ســلامت دارند، خاطرنشــان کرد: تمام شــهروندان ایرانی، واکســن کووید  ۱۹ را 
حداقل بــرای یک نوبت دریافت  کرده اند؛ بنابراین اطلاعــات آنها در پایگاه ملی 
سلامت ثبت شــده اســت. نه تنها اطلاعات مربوط به واکســن کووید ۱۹، بلکه 
اطلاعات شهروندان ایرانی که در روستاها زندگی می کنند در پایگاه ملی سلامت 

ثبت  است.
رئیــس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشــت درباره صدور 
پرونده الکترونیک ســلامت برای ساکنین شهرها نیز توضیح داد: افرادی که برای 
دریافت خدمات ســلامت به مراکز درمانی مراجعه کرده اند و خدمات مختلفی 
مانند پایش رشــد کودک، تزریق واکسن کودکان و خدمات زنان باردار را دریافت 
کرده اند، پرونده ســلامت الکترونیک دارند. به عبارت  دیگر، هرکدام از شهروندان 
کــه برای دریافت خدمات درمانی به مراکز درمانی مراجعه کرده باشــند پرونده 

الکترونیک سلامت دارند.
وی با بیــان اینکه بیش از ۸۶ میلیون نفر ایرانی پرونده ســلامت الکترونیک 
دارند، افزود: پرســش «آیا اطلاعات ثبت شده در پرونده سلامت الکترونیک کامل 
است؟» را مطرح می کنم. در پاسخ به این پرسش باید گفت، چهار منبع متفاوت، 
اطلاعات مربوط به هر فرد را برای پرونده ســلامت الکترونیک ارائه می دهد. اگر 
اطلاعات هر فرد از چهار منبع گرفته شــود، آنگاه می توان گفت پرونده ســلامت 

الکترونیک هر کد ملی کامل است.
رئیس مرکــز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشــت در تشــریح 
منابــع اطلاعاتــی پرونده الکترونیک ســلامت نیــز گفت: حوزه بهداشــتی که 
خدمات پیشــگیری را به شــهروندان ارائه می دهد، یکی از منابع ثبت اطلاعات 
برای پرونده ســلامت الکترونیک به حساب می آید. پایگاه های بهداشت شهری، 
خانه های بهداشت روستایی و مراکز جامع ســلامت به عنوان منابع ارائه دهنده 
اطلاعات برای پرونده سلامت الکترونیک سلامت به حساب می آیند. بنابراین اگر 
شــهروندان برای دریافت خدمات پیشــگیری، مراقبتی و بهداشتی به هرکدام از 
مراکز جامع ســلامت، خانه های بهداشت و پایگاه های بهداشت شهری مراجعه 

کنند، اطلاعات آنها در پایگاه ثبت می شود.
مظهری بــا بیان اینکــه اطلاعات بیمارســتانی به عنوان دومیــن منبع ثبت 
اطلاعــات پرونــده ســلامت الکترونیک اســت، ادامــه داد: اگر هر فــردی به 
درمانگاه های ســرپایی بیمارســتان ها مراجعه کند یا در بیمارستان بستری شود، 
اطلاعات در پایگاه ملی سلامت ثبت  می شود. وزارت بهداشت، اطلاعات مربوط 
به بیمارستان های دولتی را به طور کامل دریافت می کند اما اطلاعات دریافتی از 

بیمارستان های خصوصی کامل نیست.
وی دربــاره چرایی کامل نبــودن اطلاعات بیمارســتان های خصوصی گفت: 
کامل نبودن اطلاعات دریافتی از بیمارســتان های خصوصی ریشه در کامل نبودن 
قوانیــن دارد. برنامه پنج ســاله هفتم توســعه طی هفته گذشــته ابلاغ شــد و 
برمبنــای ایــن برنامه، وزارت بهداشــت از توان و قدرتی برخوردار می شــود که 
می تواند بیمارســتان های خصوصی را به ارائه اطلاعــات بیماران ملزم کند. اگر 
بیمارســتان های خصوصی اطلاعــات بیماران را ارائه ندهند، وزارت بهداشــت 

می تواند پروانه یک بیمارستان را تمدید نکند.
رئیــس مرکز مدیریــت آمار و فنــاوری اطلاعات وزارت بهداشــت درباره 
ســومین منبع ثبت اطلاعات در پرونده الکترونیک ســلامت نیز گفت: نسخه 
و نســخه پیچی ســرپایی، ســومین منبع ثبــت اطلاعات در پرونده ســلامت 
الکترونیک به حساب می آید. منظور از نسخه نویسی سرپایی، نسخه ای است 
که توسط پزشــکان تجویز می شود و منظور از نسخه پیچی، پاسخی است که 
به یک نســخه در داروخانه، مرکز تصویربرداری و آزمایشگاه ها ارائه می شود. 
اطلاعاتی که در فرایند نسخه نویســی و نســخه پیچی بــه بیمه های «تأمین 
اجتماعی»، «ســلامت ایرانیان» و «نیروهای مسلح» ارسال می شود، در پایگاه 

سلامت نیز به ثبت می رسد.

در نامه جامعه محیط  زیستی ایران به پزشکیان مطرح شد

زیست رئیس سازمان محیط 
 از پرسنل سازمان انتخاب شود


